
Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF46.582.185/0001-90- Insc. Estadual Isenta -  www.jaciipiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400 
Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 - Jacupiranga / SP

DECRETO N° 1.776, DE 03 DE JUNHO DE 2019.
DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO -  
COMTUR.

DÉBORA CRISTINA VOLPINI ANDRÉ, Prefeita 
Municipal de Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e, 
considerando o disposto no artigo 2°  da Lei Municipal N° 1.271, de 21/11/2017;

DECRETA

Art. Io - Fica substituído os membros do Conselho Municipal de Turismo -  
COMTUR, designados através do Decreto n° 1.713, de 07/08/2018, a saber:
Do Poder Público:

a) Um representante do Turismo;
Titular: GLEDSON FELISBINO ROSSETT1 pra substituir MICHELY 
CRISTINA DE OLIVEIRA

b) Um representante da Cultura;
Titular: RAQUEL RIBEIRO MARCELINO para substituir GLEDSON 
FELISBINO ROSSETTI
Suplente: ALCIDES FERREIRA DE LIMA FILHO para substituir IONE 
CAROLINA BUENO DA CRUZ MUNIZ

c) Um representante do Meio Ambiente;
Suplente: BRUNO RANGEL ARCARI para substituir JORGE FRANZ 
AMARILLA TERRA

Da Iniciativa Privada:

d) Um representante de Restaurantes e Bares Diferenciados;
Titular: RONALDO CRISTIAN KINDLEMANN para substituir PETERSON 
PEREIRA PINTO
p) Um representante da Associação Comercial 
Titular: GERALDO LARA para substituir JOAREZ JOSÉ ZANON 
Suplente: ROBSON GONZALES DA SILVA para substituir YUTAKA ISHIDA 
s) Um representante do Artesanato
Titular: SILEIA APARECIDA KANZLER para substituir MARTA CRISTINA 
RAPHAEL BARBOSA

http://www.jaciipiranga.sp.gov.br


Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777 -fone (13)3864.6400 - CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 - e-mailprefeilura@jacupiranga.sp.gov.br

Art. 3 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando mantidas as 
demais representações contidas no Decreto n° revogando o decreto 1 713 de 
07/08/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, 03 DE JUNHO DE 2019.

, ... vDEBORA CRiSI l \  A VOLPINI ANDRÉ
Prefeita Municipal

Registrado e publicado na data supra

ANGEL C VIEIRA
Diretor atqDppto. de Administração

mailto:e-mailprefeilura@jacupiranga.sp.gov.br

